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Munkára! 
Az ország romokban hever. A ma-

gyar békedelegáció vezetője Lon-
donban súlyos körülmények közt és 
— sajnos — kevés lehetőséggel vé-
delmezi az ország érdekeit. De legalább 
meg akarja menteni az ország szá- I 
mára a munka és élet lehetőségét. 
Egy halálraítélt ország igazára és tör- j 
ténelmi hivatottságára apellál. A mü-
veit és szabad népek segitő kezét 
kéri, hogy az országot a romokból 
fölemeljék. És ezalatt itthon, ország- j 
világ szégyenére, a nemzetgyűlésnek 
borzalmas és megdöbbentő politikai 
gyilkosságokat kellett megbélyegezni. 
Amig Apponyi Londonban fölmentést 
kér az ország számára, amelynek a 
politikusai bűnösök lehetnek, de a 
népe nem, felelőtlen, vérszomjas, 
félrevezetett és gonosz elemek me-
rényleteket k vetnek el a magyar 
békedelegáció érvei ellen. A leg-
alávalóbb árulás ez a nép ellen, az 
ország ellen. 

A nemzetgyűlés együtt van. Az or-
S z i g népe munkát, megélhetést vár a 
nemzetgyűlés működésétől. Nem pár-
tok versengésében akar szórakozni 
az ország, ebből igazán elég volt 
már. Az ország rendet és békességet 
követel. A nép között nincsenek el-
kentétek, csak mesterségesen fölszi-
tott szenvedélyek. Az ország érdeke 
* munka és a megértés. Társadalmi 
béke nélkül nem lehet termékeny 
munka, munka nélkül pedig nem le-
bet béke. A nemzetgyűlésnek tehát 
meg kell teremteni a békét és a 
munkát. Mit ér ha a pártok erősek, 
az or.-,zág pedig gyenge. Az ország 
erőit kell tehát tömöríteni. 

Ehhez azonban a megértésen ke-
resztül vezet az ut. Aki most a szenve-
délyeket tüzeli, árulója az országnak. 
A nemzetgyűlésnek lelkiismerete nem 
engedheti meg, hogy személyes- és 
pártérdekek elgáncsolják a béke és a 
munka lehetőségét. A nemzetgyűlés 
rettentő felelősséget tart a vállán. 
Erősnek kell lennie, hogy megbir-
kózhassék a nagy föladatokkal. De 
erős csak ugy lehet, ha az ország, 
amelynek sorsát intézi, egyetértés-
ben és munkáskarokkal áll mö-
götte. í 

A jelszavas politikára a tények rá-1: 
cáfolnak. A föleszmélés és belátás 
elkövetkezik. A nemzetgyűlésnek 
•ionban ezt nem szabad bevárnia 
Meg kell előznie a bajokat, a csaló^ 
dásokat, amelyekből ujabb válságok 
*bara sodródik. Tanulság van — 
~ sajnos — elég, csak okulni kell. 
Munkára tehát, hiszen a nemzet-

ÍJ lésnek teendője oly sok, hogy 
időt vesztegetnie bűnös könnyelmü-

lenne. Meddő viták helyett 
teocuMs alkotások, pártok tusája 
mi T a Jövenci« megalapozása a 
wiadatek. Nem szabad állandósítani 
l^Besmódszert, amely a választások 

kockázatos volt, de most 
végzetes lehet. 

A magyar békedelegáció szorongva 
ellenjavallatainkra a választ, 

visszatér, u egész nép egyet-

értésével kell találkoznia. Maga a nép; 
nem akadálya ennek, csak a poli-! 
tikusai. Az ország élni és dolgozni 

akar. A nemzetgyűlésnek kötelessége, 
hogy megteremtse az életnek és 
munkának föltételeit. 

Megcáfolják Apponyi inzultálásának hirét. 
Budapest, febr. 24. (Telefonjelentés.) 

A Magyar Távirati Iroda jelenti: Az 
egyik esti lap azt újságolja, hogy a 
magyar kormány a párisi Havas-
ügynökség utján olyan tartalmú je-
lentést kapott, amely szerint Apponyi 
Albert grófot Párisban a Bois de 
Boulogneban tett sétája alkalmával 
több francia munkás megtámadta és 
inzultálta. 

A Magyar Távirati irodát illeté-
kes helyen fölhatalmazták annak a 
megállapítására, hogy a magyar kor-
mány ilyen tartalmú értesítést nem 
kapott. 

A Magyar Távirati Iroda ehhez 

hozzáfűzi, hogy Apponyi Albert gróf 
inzultálásáról a késő éjjeli órákig 
a Magyar Távirati Irodához sem 
érkezett jelentés. Sem Neuillybe ki-
küldött tudósítója nem táviratozta 
meg ennek az állítólagos támadás-
nak hirét, sem pedig a Havas-ügy-
nökségnek ilyen tartalmú jelentése 
nem érkezett Budapestre, noha a pá-
risi ügynökségnek számos jelentése 
jutott el ma is a Magyar Távirati 
irodához. Remélhető tehát, hogy 
ennek a fölháboritó támadásnak hire, 
amely Budapesten a legnagyobbfoku 
izgalmat keltette, teljesen alaptalan-
nak fog bizonyulni. 

A politikai helyzet. 
Hétfőn választják meg a kormányzót. 

Budapest, febr. 24. (Telefonjelentés.) 
Az Est jelenti: A pártok megegyeztek 
abban, hogy a kormányzót hétfőn 
választják meg és az eddigi meg-
állapodások szerint kedden teszi le 
az esküt á Ház előtt a kormányzó. 
Arra vonatkozólag, hogy az eskütétel 
és a hatalomba való beiktatás milyen 
ceremónia között fog lefolyni, még 
nincs megállapodás. Ezzel a kérdés-
sel a minisztertanács fog foglalkozni. 
Az uj kormány megalakítására irá-
nyuló tárgyalások majd csak a kor-
mányzó kinevezése után fognak meg-
indulni és addig e téren semmi sem 
történik. 

Budapest, febr. 24. (Telefonjelentés.) 
Az Est jelenti: A nemzetgyűlés köz-
jogi bizottsága Ferdinándi Gyula el-
nökletével ma délben ülést tartott és 
ezen tárgyalta az alkotmányosság 
helyreállításáról és az ideiglenes ál-
lami főhatalomról szóló törvényjavas-
latokat. Ferdinándi Gyula a kisgaz-
dapárt, Simonyi-Semeddn Sándor a 
keresztény nemzeti egyesülés-párt-
jának nevében kijelentik, hogy ra-
gaszkodnak a javaslat eredeti szö-
vegéhez. Bárczy István igazságügy-
miniszter bejelenti, hogy pártja, a 
demokratapárt a javaslat eredeti szö-
vegét fogadja el, ő maga azonban 
nincs ezen a fölfogáson. Több föl-
szólalás után nagyobb vita indult 
meg, amelynek gerincét az a kérdés 
alkotta, hogy van-e visszatérés a 
jogfolytonossághoz. Andrássy Gyula 
hosszabb beszédben kifogásolja azt, 
hogy a pártoknak már nincs meg-
egyezésük. Bárczy István igazság-
ügyminiszter ajánlja, hogy ne tör-
vénynek, hanem csak országos ha-
tározatnak nevezzék a hozandó ha-
tározatokat. Ezt azzal indokolja, hogy 
a szuverénitásnak két faktora van: 
a törvényhozás és a király és mivel 
a királyi hatalom szünetel, a szuve-
rénitás ezidőszerint csonka. Utal 
Deák Ferencre és a kiegyezést meg-

előző korszakra, amikor csak orszá-
gos határozatokat hoztak. Huszár 
Károly miniszterelnök szembeszáll az 
igazságügyminiszter fölfogásával, 
amelyet Simonyi-Semadán Sándor is 
ellenez. A javaslat előadója Tury 
Béla beszélt ezután. 

Budapest, február 24. (Telefon-
jelentés.) Rubinek Gyula földmivelés-
ügyi miniszter a kormányzó-válasz-
tással kapcsolatban a következőket 
mondotta: 

— Az uj kormány megalakulása 
még a jövő kérdése, de a kor-
mányzó megválasztása után remélem, 
hogy az uj kormány nyomban meg-
alakul és nem lesz semmiféle inter-
vallum. A kormányzó megválasztása 
után a két párt már kész tárgyi és 
személyi megállapodásokkal megy a 
kormányzó elé. Az erre vonatkozótár-
gyalásokat a pártok már a legköze-
lebbi napokban megkezdik. Fölfogá-
som egyébként a jövőre nézve az, 
hogy a nemzetgyűlés e ciklusa alatt 
a két párt között fönálló blokkot 
föltétlenül fönn kell tartani. A nemzet-
gyűléssel szemben egyébként az a 
véleményem, hogy ha a nemzetgyűlés 
döntött az államforma és a béke kér-
désében, akkor tulajdonképpeni föl-
adatát befejezte. Természetesen a 
szociális törvényekről sem szabad 
megfeledkeznünk, igy elsősorban a 
birtokreform kérdéséről, de szerintem 
legfőbb a béke és az államforma kér-
dése. Ezeknek eldöntése után zökken-
hetünk csak a rendes kerékvágásba 
és mehetünk ismét a választások elé. 
A párt tagjainak nagyrésze most sza-
badságon van, de, hogy a szabadsá-
golások később esetleg zavart ne idéz-
zenek elő a nemzetgyűlésbe,Ijvalószinü-
leg komoly tárgyalás alá vesszük azt 
a tervet, hogy a nemzetgyűlés egy 
heti komoly mnnka után egy heti 
szünetet tartson. A Szmrecsányi által 
fölvetett kérdés a párt eddigi állás-
foglalása alapján részünkről cl van 

intézve. Fúzióról a két párt között a 
jelenlegi viszonyok mellett szó sem 
lehet. Véleményem szerint bármilyen 
korrekt volt is Szmrecsányi fölszóla-
lása, ez a beszéd az ügyet aligha viszi 
előre. 

Budapest, febr. 24. Kedden este 
10 órakor a közigazgatási bizottság, 
11 órakor a közjogi bizottság ülése-
zett. A nemzetgyűlés szerda délelőtti 
ülésén a közjogi bizottság beterjeszti 
jelentését az államfői hatalom gya-
korlásának ideiglenes rendezéséről 
szóló törvényjavaslatról. A javaslatot 
csütörtökön veszi tárgyalás alá a Ház. 

A keresztény egyesülés pártja ré-
széről Prohászka Ottokár, az orszá-
gos kisgazda- és földmivespárt ré-
széről Ruppert Dezső, a pártonkivü-
liek és a demokraták részéről Andrássy 
Gyula és Ugrón Gábor szólnak a 
javaslathoz. Ha szükségesnek mutat-
kozik, a. miniszterelnök reflektál a 
vita során elhangzott fölszólalásokra. 
A kormány reméli, hogy a törvény-
javaslatot szombaton a nemzetgyűlés 
már harmadik olvasásban is elfogad-
hatja. Vasárnap kihirdetik a törvényt 
és a nemzetgyűlés hétfői ülésén meg-
történik a kormányzó megválasztása. 
A kormányzó fölavatásának előkészü-
leteit a kormány tőle telhetőleg siet-
teti, hogy a fölavatás minél előbb 
megtörténhessék. A kormányzó föl-
avatása után a jelenlegi kormány 
haladéktalanul beadja lemondását a 
kormányzónak, aki uj miniszterelnö-
köt dezignál. 

Beavatott helyről ugy értesülünk, 
hogy a koncentrációs kormány le-
mondása következtében előálló inter-
regnum nem lesz hosszú, mert Horthy 
Miklósnak, akinek megválasztása tel-
jesen bizonyosra vehető, már minden 
bizonnyal megvan a miniszterelnök-
jelöltje. 

Budapest, febr. 24. (Telefonjelentés.) 
A nemzetgyűlés szerdai ülésére eddig 
a következő interpellációkat jegyez-
ték elő: Hegyeshalmy Lajos inter-
pellációja a pénzügyminiszterhez a 
közalkalmazottak súlyos helyzetéről. 
Schandl Károly interpellációja a föld-
mivelésügyi miniszterhez a tisza-
vidéki belvizek elvezetéséről, Kerekes 
Mihály interpellációja az igazság-
ügyminiszterhez a választások alatt 
elfogottak szabadonbocsátása tárgyá-
ban és Frühwirt Mátyás interpellá-
ciója az áruuzsora letörésére vonat-
kozólag. 

Budapest, febr. 24. (Telefanjelentés.) 
A nemzetgyűlés közjogi bizottsága 
kedden déleiőtt ülést tartott, amelyen 
tárgyalták a miniszterelnök részéről 
benyújtott törvényjavaslatot az alkot-
mányosság helyreállításáról és az 
állami főhatalom gyakorlásának ideig-
lenes rendezéséről. 

Ántánt miniszterelnökök 
Londonban. 

Pdris, február 24 (M. T. L) MU-
lerand, Scialoja és Vajda miniszterek 
Londonba érkeztek. 
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A Somogyi-gyilkos-
ságban a rendőrség 

befejezte 
a nyomozást 

Ma délután temették el 
Bacsó Béla elvtársunkat. 
A Népszava szerkesztőjének és 

munkatársának brutális meggyilko-
lása ügyében egy mai távirati jelen-
tés szerint, a rendőrség a nyomo-
zást befejezte s azok iratait további 
nyomozás végett a katonai ügyész-
séghez tették át. Eszerint a katonai 
ügyészség szerepe nem lehet más, 
mint a tettesek üldözése. 

A rendőrségi nyomozás befejezé-
séről egyébként már igen szűkszavú 
jelentések számolnak be. 

Egy másik telefonjelentés Bacsó 
Béla elvtársunknak, a Népszava 
meggyilkolt munkatársának elteme-
tését hozza hirül. 

Budapest, február 24. A M. T. I. 
jelenti: A rendőrség Somogyi Béla 
meggyilkolása ügyével végzett. Ed-
digi nyomozásának iratait a mai 
napon áttette a katonai ügyészség-
hez, mert megállapítást nyert, hogy 
a gyilkosságban szereplő automobil 
katonai gépkocsi volt, amely azóta 
eltűnt. A nyomozás sikere érdeké-
ben további részletek egyelőre nem 
közölhetők, A hatóságok egyébként 
továbbra is a legnagyobb eréllyel 
folytatják a nyomozást. 

Budapest, február 24. Bacsó 
Bélát, a Népszava munkatársát ked-
den délután fél 3 órakor temették 
a vas- és fémmunkások Tököly-uti 
otthonából, ahol Bacsó ugyanugy 
yolt föl ravatalozva, mint Somogyi. 
A szociáldemokrata-párt a temetést 
ugyanugy rendezte, mint amilyen. 
Somogyié volt. A sirnál a szociál-
demokrata-párt és a Népszava szer-
kesztősége nevében Gergely Győző j 
hírlapíró tartott beszédet. 
• , 1 1 1 1 — | 

Nemzetközi ügynökségeket 
állítanak föl a Dunán. 

-Budapest, február 24. M. T. I. 
jélenti: A napilapok február 11-iki 
számában a délszláv sajtó híradá-
sának közlése alapján belgrádi hir 
látott napvilágot, amely ugy szól, 
hogy a versaillesi békeszerződés 
alapján alakított nemzetközi Duna-
bizottság 3 szakaszra osztotta a 
Dunát. Ez szerint Passzautói Bajáig 
a cseh kormány felügyelete alá, 
Bajától Turnszeverinig angol föl-
ügyelet alá és Turnszeverintől a 
torkolatig francia és román fölügye-
let alá kerülne a Duna. 

Illetékes helyről arról értesülünk, 
hrgy ez a hir téves. Téves az a hir is, 
h .seh révkapitányságot állítanak 
föí Budapesten. Való dolog ellenben, 
hogy a nemzetközi IV ^-bizottság az 
egyes nagyobb kiköWuc.i nemzetközi 
ügynökségeket fognak felállítani,ame-
lyeknek feladata idegen hajózás érde-
keinek megvédése. Ezeknek a nem-

. zetközi ügynökségeknek vezetői fő-
ként antánt tisztek lesznek. Buda-
pestre hir szerint egy cseh tiszt kerül, 
passzauban pedig jugoszláv tiszt lesz 
a megbízott. Nyilván ez az alapja a 
cseh révkapitányságról szóló hirnek. 

A fővezér manifesztumot bocsát ki a társa-
dalmi béke érdekében. 

Budapest, febr. 24. (Telefonjelentés.) 
Politikai körökben hire jár, hogy 
Horthy Miklós fővezér a legközelebbi 
időben, valószínűleg még kormány-
zóvá választása előtt manifesztumot 
bocsát ki, amelyben fölhívja az or-

szág lakosságát, a polgárságot, pa-
rasztságot és munkásságot a társa-
dalmi békére, összetartásra. Egyúttal 
leszögezi a konszolidáció biztosítá-
sára irányuló megváltozhatlan elha-
tározását. 

Megérkezett a belügy miniszter leirata 
a szükségmunkák megkezdéséről. 

A polgármesternek nem sürgős a dolog. 
Megírtuk, hogy az állam egymil-

lióháromszázezer koronát adott Sze-
ged városának, hogy az égető szük-
ségmunkákat minél előbb megkezd-
jék. Annakidején a polgármester ugy 
nyilatkozott, hogy ha az állam által 
adományozott összeg nem lenne 
elegendő, a város saját pénztárából 
födözi a különbözetet. 

A egymillióháromszázezer korona 
meg is érkezett Szegedre, de a város 
még mindig nem kezdte el a szük-
ségmunkákat, holott a mostani nagy 
munkanélküliség idején halasztha-
tatlan szükség lenne rá. 

A belügyminisztertől ma leirat 

érkezett a városhoz, hogy a Szege-
den elvégzendő szükségmunkákkal 
a város a helybeli iparosság és 
munkásság érdekeit igyekezzék szol-
gálni. 

Megkérdeztük Somogyi Szilveszter 
dr. polgármestert, hogy mikor kez-
dik el a szükségmunkákat, amire 
azt a meglepő választ kaptuk, hogy 
van a városnak most sok más sür-
gősebb munkája. 

Nagyon csodálkozunk a polgár-
mester válaszán és kijelentjük, hogy 
sürgősebb munkát, mint a munka-
nélküliség megszüntetését, el sem 
tudunk képzelni. 

TAVIKAT—TELEFON. 
ö s s z e s elienjavöslafainkat 
áfadtuk a konferenciának. 

Páris, február 24. (M T I.) A ma-
gyar békeküldöttség tegnap adta át 
a békeföltételekre vonatkozó ellen-
javaslatainak utolsó részét. 

Február 25-én kezdik meg 
a románok a kivonulást. 
Budapest, február 24. Egyik fővá-

rosi napilap értesülése szerint a 
Tiszántúl kiürítésére nézve megtör-
téntek a román katonai parancsnok-
sággal a végleges megállapodások. 
A román haderők február 25-én 
hagyják el a Tisza-vonalat és a nem-
zeti hadsereg csapatai február 26-án 
lépik át a Tiszát. Ezután ennek a 
24 órás időköznek főntartásával 
folyik tovább a kiürítés, ugy, hogy 
március 15-ig a románoknak a Cle-
nenceau-vonalra kelj visszavonulniok. 

Budapest, február 14. Bukarestből 
jelentik: Tegnap este minisztertanács 
vcflt, amelyen a király elnökölt. A 
békekonferencia fölhívta a román 
kormányt, hogy csapatait vonja vissza 
a Tisza-vonalról az utolsó demar-
kációs vonalra, amely Arad, Nagy-
Várad és Szatmáron tul húzódik. A 
minisztertanács főképp ezzel a kér-
déssel foglalkozott. Döntés csak egy 
ujabb minisztertanácson fog történni, 
amelyen ugyancsak a király fog 
elnökölni. 

Budapest, február 24. Szabó Sán-
dor kisgazdapárti képviselő inter-
pellációt jelentett be abban a kér-
désben, hogy az ántánt helyezze 
felügyelet alá a kiürítendő területe-
ket. Az interpellációtól azonban el-
állott, mert a külügyminiszter közölte 
vele, hogy közbenjárására az ántánt-
delegáció egyes tagjai leutaztak a 
kiürítendő területekre, hogy az eva-
kuálási folyamatot ellenőrizzék és az 

gróf, Nagy Vince, Szende Pál, Garami 
Ernő, Buza Barna, Lovászy Márton, 
Linder Béla, Juhász Nagy Sándor, 
Kunfi Zsigmond, Barta Albert, Fes-
tetich Sándor gróf, Böhm Vi'mos, 
Peidl Gyula, Nagy Ferenc és Ba-
loghy Ernő. 

A magyar békedelegáció 
egyik része útban van 

hazafelé. 
Neuilly, febr. 24. (M. T. I. szikra'' 

távirata.) Minthogy a magyar béke-
delegáció a bék: föltételekre vonat-
kozó valamennyi jegyzékét leadta 
már, a nem szakértők és a személy-
zetnek ez a része, amelynek jelenlé-
tére Neuillyben nincs múlhatatlanul 
szükség, gazdasági okokból hazauta-
zott Budapestre. Hétfőn este kelt 
útra Párisból a társaság. 

Nemzetközi békeértekezle-
tet hivnak össze Washing* 

tonba. v 
^ Washington, február 24. (M. T. I.) 
Ford szenátor a szenátusban indít- ! 

ványt adott be, hogy hivjanak össz«| 
nemzetközi értekezletet Washing-3 
tonba, a nemzetközi béke helyreáí-f 
litása céljából. Az értekezletre min-
den nemzet küldjön három megbí-
zottat. Az értekezletet, melynek költ-
ségeire 15 millió dollárt szánnak, 
1920 novemberben akarják meg-
tartani. 

esetleges túlkapásokat megakadályoz-
zák. Ilyen delegációk lesznek Nyír-
egyházán, Baján és Debrecenben. 

Budapest, febr. 24. A M. T. I. je-
lenti : A magyar kormány és a főve-
zérség többszöri sürgetésére a román 
csapatok e hónap 25-én hagyják el a 
Tisza-vonalat. A Tisza és a Clemen-
ceau-féle vonal közötti terület már-
cius hó első feléig a Vásárosnamény, 
Debrecen, Püspökladány, Mezőtúr, 
Hódmezővásárhely vonaláig szabadul 
föl. Az emiitett városokat saját csapa-
taink szállják meg. Az utóbbi vonal 
és a demarkációs vonal közötti terü-
let felszabadulása március második 
felében várható. A kiürítés és a meg-
szállás további részleteire vonatkozó-
lag a tárgyalások most folynak a fő-
vezérség és a románok megbízottai 
között az ántánt missziókkal. Ezek 
eddigi eredményeként megállapítot-
ták, hogy saját csapataink e hónap 
25-én lépik át a Tiszát, Jovábbi 
előrenyomulásuk folyamán pedig a 
mindenkor átlag 6—10 km. széles 
semleges zóna fogja a román csapa-
tokat saját csapatainktól elválasztani. 
Mind a katonai, mind a polgári ha-
tóságok részéről minden intézkedés 
megtörtént, hogy a fölszabaduló terü-
leteken a törvényes rend fö tétlenül 
biztosittassék és hogy a románok ál-
tal kiürített területek minden rázkód-
tatás nélkül kapcsolódjanak be az 
anyaországba. 

Vád alá helyezik a Károlyi-
és Berinkey-kormány tagjait. 

Budapest, febr. 24. A keresztény 
nemzeti|egyesülés pártjában a Károlyi-
kormány tagjai ellen beadandó vád-
inditvány kapcsán a kővetkező poli-
tikusokra akarja a párt a vádat ki-
terjeszteni : Károlyi Mihály gróf, 
Berinkey Dénes, Batthyányi Tivadar 

K U L T U R A . 
* * 

* Igazolások a Dugonics -
Társaságban. A Dugonics-Társas, 
ság igazgatósága hétfőn este Szalay 
József dr. elnöklésével ülést tartott, 
amelyen elsősorban annak- az iga-
zoló-bizottságnak a jelentését tár-
gyalta. amely a tagoknak a proletár-
diktatúra alatti magatartását tette 
vizsgálat tárgyává. Az igazoló-bi-
zottság jelentése alapján, melynek 
tagjai Homor István alelnök, Cserzy 
Mihály és Palotás Fausztin ezredes 
voltak, a Társaság összes szegedi 
tagjait egyhangúlag igazoltnak talál-, 
ták, kivéve Bródy Mihályt és Szalay 
Jánost. E két tag kizárására indítványt 
tesznek a közgyűlésnek, amelyet 
március 7-én délelőtt 11 órakor tar-
tanak "a törvényszéki palotában, a 
kerületi főkapitányság nagytermében. 

* Délvidéki liganap. A Délvi-
déki Liga február 29-én ünnepélyt 
rendez Szegeden, amely alkalomra 
Herczeg Ferenc „Fekete lovas" elmtt 
darabját adják elő a városi színház-
ban. Almássy Endre színigazgató be-
adványban fordult a tanácshoz, hogy 
erre az alkalomra engedje meg az 
alsó két páholynak ötszáz koronás 
árban való árusítását, a többi he-
lyeknek pedig száz százalékkal való 
fölemelését. A tanács, tekintve a jó-
tékony célt a helyáremelést enge-
délyezte. 

* Munkásszlnpad. Fehér Anna. 
A Munkásszinpad műkedvelői e hó 
29-én, vasárnap este Gárdonyi Gé-
zának Fehér Anna cimü betyártörté-
netét ismétlik meg közkívánatra a 
rendes helyárak mellett. Jegyek egész 
nap az emeleti gondnoknál válthatók. 
Az előauás ezentúl nem 6, hanem 
pontban 7 órakor kezdődik. 

Ajánlok cigarettapapírt, cigarettahűvelyeketva,tfe 2-ősés3-asszámB 

a legolcsóbb budapesti 
napiánk mellett. Wgiszfeiler Mór . m^^JSSSS'mmm. Eladás nagyban és kiqinybta 
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HÍREK 
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— Fölh ívás . A szakszervezetek 
és a kerületi pártszervezetek vezetőit 
fölkérjük, hogy A MUNKA előfize-
tési iveit a legrövidebb idő alatt 
szolgáltassák be, hogy az uj elő-
fizetők március 1-től rendesen kap-
hassák a lapot. 

A MUNKA kiadóhivatala. 

— A Népszava aj felelős 
s z e r k e s z t ő j e . (Telefonjelentés.) A 
Népszava jelenti, hogy a pártvezető-
sé" a Népszava felelős szerkesztői 
teendőinek ellátásával egyhangú ha-
tározattal Vanczák Jánost bizta meg. 

— A fővezér az egyenruha 
joeosulatlan vlrelŐi ellen. (Te-
lefonjelentés) Ujabban mind gyak-
rabban előfordul az az eset, hogy 
egyesek jogosulatlanul viselnek ka-J 
tonai egyenruhát. A fővezérség-
emiékezetbe idézi azokat a paran-j 
csaít, amelyek szerint a leszerelt1 

tartalékos egyének nem jogosultak 
katonai egyenruha viselésére és egy-
ben figyelmeztet mindenkit, hogy 
ezirányban a legszigorúbb ellen-
őrzést léptette életbe és hogy azok 
ellen, akiknél az egyenruha jogo-
sulatlan viselése bebizonyul, a leg-
nagyobb eréllyel fog eljárni. 

— K a t o n á k n e m pol i t izálhat-
nak (Telefonjelentés.) A Nemzeti 
Újság jelenti: A hadsereg egyes 
tagjaiban a politizálás iránt még 
megnyilvánuló hajlandóság szüksé-
gessé teszi, hogy minél szűkebb 
korlátok közé szoritthssék az az al-
kalom, amely a hadsereg tagjainak 
politizálását lehetővé teszi. A had-
ügyminisztérium ennélfogva elren-
delte, hogy tisztek és hivatásos al-
tisztek a Movét kivéve semmiféle 
egyesületbe, igy a Magyar Nemzeti 
Szövetségbe sem léphetnek be. 

— A közélelmezési minisz-
térium nem hagyja Szegeden 
az elrekviráit cukrot. Ismeretes, 
hogy a város által vásárolt 25 vagon 
cukorból a közélelmezési minisz-
térium 5 vagonnal lefoglalt és a 
cukor makszimális árát kifizette a 
városnak. A tanács, hogy az öt 
vagon cukron levő deficitjét be -
hozza, a cukor árát 100 koronában, 
állapította meg és egyúttal intézke-
dett, hogy az öt vagonból egy va-
gonnal hagyjanak Szegeden, amit a 
város szintén 25 koronás árban 
bocsájtana a tisztviselők rendelke-
zésére. A tanács megbízásából 
Fodor Jenő tanácsnok Budapestre 
utazott, hogy személyesen intézze 
el a cukor ügyét, de a közélelme-
zési minisztériumban azzal utasí-
tották el, hogy a lefoglalt cukor 
Magyarország élelmezésére szüksé-
ges és igy nem hagyhatnak belőle 
semmit sem Szegednek. Vasek Ernő 

Í L , T«nI ,b!Z t 0 Sx n e m elégedett 
meg a közélelmezési minisztérium 
válaszával és kérte, hogy miniszter-
tanács döntsön az ügyben. A főis-
pán reméli, hogy a minisztertanács 
Szeged javára fog dönteni. 

— Nincs fája a bábaképzőnek. 
A szegedi bábaképző bejelentette a 
polgármesternek, hogy a fakészlete 
teljesen elfogyott és ha sürgősen 
nem kap fát, nem tudja a betegei-
nek az élelmezését ellátni. A polgár-
mester öt métermázsa rőzsét utalt ki 
a bábakepzőnek. 

— Halá lozá s . Obldth Lipót, a 
szegedi Lloyd-táraaság tiszteletbeli 

« elnöke 85 éves karában Bidapcsten 
meghalt 

— Bevonják a városi pénze-
ket. A város a múltév elején tudva-
levően szükségpénzt bocsájtott ki, 
több mint nyolc millió korona ér-
tékben, Ezeket a pénzeket most be-
vonják a forgalomból és mint érte-
sülünk, május elsejéig maradnak 
csak érvénybén. A tanács még ezen 
az üzleten is keres, mert sok pénz 
elkallódott, sokat megszállt területre 
vitfek. Ha a kitűzött határidőre nem 
tudják a pénzt beszállítani, május 
elseje után a bevont pénzt megsem-
misítik, a kint levőt pedig érvény-
telenítik. 

— E hő végéig üzenetet le-
het küldeni a szibériai foglyok-
nak. A magyar hadügyminiszter a 
Szibériában levő hadifoglyok haza-
szállítása céljából egy missziót küld 
ki. A misszió technikai okokból nem 
vihet magával leveleket, csak rö-
vidre szabott üzeneteket. A minisz-
térium fölhívja a hozzátartozókat, 
hogy üzeneteiket, amelyekből ki-
vehető legyen, hogy ki üzeni és ki-
nek (név, csapattest, esetleg tábor) 
küldjék be 1920. február végéig a 
hadügyminisztérium hadifogoly-cso-
portjának, Kovács dr. őrnagy-orvos-
nak, Budapest, II. ker., Alag-utca 
15. szám alá. 

x A clpészlparoflok szak-
osztá lya , ma, szerdán este fél l 
órakör taggyűlést tart. Napirend: 
cipészkellékek és cérna megrende-
lésének eszközlése. Ezenkívül egyéb 
fontos tárgyak kerülnek napirendre. 
A tagokat tisztelettel meghívja az 
elnökség. 

— Terroristákat szállítottak 
a Csi l lag ö r t ő n b e . (Telefonjelen-
tés.) A Margit-köruti katonai fog-
házból sok terroristát indítottak ma 
útba Szegedre, akik valamenyien 
Szamuelly halálvonatán teljesítettek 
terrorista szolgálatot és résztvettek 
Návay Lajosnak, a képviselőház 
egykori elnökének legyilkolásában. 
Szuronyos csendőrök kíséretében 
vezették ki őket a pestszentlőrinci 
állomásra és onnét a személyvonat-
tal Szegedre szállították, valamenyit 
a Csillagbörtönbe. Ezeknek a terro-
ristáknak parancsnoka Engi Sándor 
volt, aki ellen 12 rendbeli gyilkos-
ság büntette miatt emelt vádat az 
ügyészség. 

— Miniszteri biztost küldenek 
ki a szegedi belvizek leveze é-
sére. (Telefonjelentés.) A földmi-
velésügyi minlörtériumban nagy-
arányú előmunkálatok folynak, hogy 
a mezőgazdasági többtermelést elő-
mozdítsák. E munkálatok első 
része, hogy a Pestmegyében a sze-
gedi határ" felé húzódó belvizekkel 
és talajvízzel elöntött nagy kiterje-
désű területeket lecsapolják. A mun-
kálatok vezetésére miniszteri biztost 
küldenek ki. A lecsapolási munka 
már a napokban kezdetét veszi és 
igy elérjük, hogy nagykiterjedésű 
vizenyős területeken intenzív gaz-
dálkodás kezdődhessék .neg. E 
munkával párhuzamosan megkezdik 
a Duna—Tisza csatjrna kiépítésé-
nek előkészítő munkáját és azt ha-
marosan az építkezés megkezdése 
is követheti. 

— Délvidéki Liga Szegeden. 
A Magyar Nők Nemzeti Szövetsége 
elnöki tanácsának tagjai, folyó hó 
25-én, szerdán délután 3 órakor a 
városháza közgyűlési termében érte-
kezletet tartanak. Az értekezlet tárgya 
a Délvidéki Liga szegedi megalaku-
lásában való részvéteL 

— » K ö < é p k « r l rablólovagok." 
Wuiternitz Márton szegedi kereskedé 
« rim megfizetése nélkül akart prí-

meket e l s z á l l í t a n i . v á m ő r ö k észre-
vették és megbírságolták. Kertész 
Béla dr. a tanácshoz beadványt nyúj-
tott be, amelyben Winternitz részére 
a lefizetett vámösszeg visszafizetését 
kéri azzal az indokkal, hogy a vám-
őrök „középkori rablólovagok mód-
jára lecsapnak a kereskedőkre és jog-
talanul szedik a vámokat." A tanács 
a kérést elutasította és Kertész ügy-
véd ellen a kihágási bíróságnál az 
eljárást folyamatba tétette. 

— Szén érkezett. A szénelosztó-
bizottságtól még mindig nem érke-
zett szén Szegedre, ugy, hogy a 
világítást csak abból a mennyiség-
ből tudták fedezni, amelyet a sze-
gedi kereskedők kaptak. A gázgyár 
jelentése szerint szerdán már ismét 
szünetelt volna a világítás, de idő-
közben Schweiger Miksa kereskedő 
a részére érkezett két és fél vagon 1 

szenet átadta a gázgyárnak. Evvel á 
szénnel a hét végéig lehet áramot 
szolgáltatni. 

— A S z T K uj p á l y f j a A Sze-
gedi Torna Klub avval a beadvánnyal 
fordult a tanácshoz, hogy a Hunyadi-
teret sportpálya részére engedje át 
az egyesületnek. A tanács ezt a ké-
relmet sokszor elutasította, de Balogh 
Károly, az egyesület elnöke ismételt 
beadványában fölvilágosította a ta-
nácsot, hogy városrendezési szem-
pontból szükséges a térnek labdarugó 
pályává való átalakítása. A tanács 
helyt adott a kérelemnek és igy a 
Hunyadi-téren nemsokára megkezdik 
az átalakításokat. Evvel a határozat-
tal a SzTK-nak egy régi vágya tel-
jesült, amit csak most tudott meg-
valósítani. 

— Mezőgazdasági szabadságot 
kérnek a zegedl Mérnökök. 
(Telefonjelentés.) A pénzügyminisz-
terhez ma egy kérvény érkezett, fáj-
dalmasan szenzációs irás, airely szo-
morú dokumentuma a magyar köz-
tisztviselők irtózatos nyomorának. 
Szegedi főtisztviselők, jól dotált mér-
nökök kérik benne a pénzügyminisz-
tert, hogy három havi szabadságot 
engedélyezzen, amely idő alatt mező-
gazdasági munkát akarnak végezni, 
hogy nyomorukon enyhítsenek. A 
kérvényt a szegedi X. földmérési 
felügyelőség tisztikara irta alá, köz-
tük egy műszaki főtanácsos, 3 mű-
szaki tanácsos, 4 főmérnök, 2 mér-
nök és 5 segédmérnök. 

— Maksz i i r .ó l ták a z s f r e d d á t ! 
Az árvizsgáló-bizottság hétfőn dél-
után ülést tartott és makszimálta a 
zsirszóda árát. Ugyanis a központi 
árvizsgáló-állomás arról értesítette a 
várost, hogy Budapesten a zsirszóda 
makszimális ára kilónként 60 korona. 
Erre a szegedi árvizsgáló bizottság a 
zsirszóda árát 80 koronában állapí-
totta meg, mert a kereskedők, akiket 
szakértőkül meghallgattak, azt állítot-
ták, hogy Budapesten makszimális 
áron fölül 90 koronás árban vették a 
zsirszódát. Az árvizsgáló bizottság a 
kereskedők információja alapján 80 
koronás árban állapította meg a zsir-
szC-s • szegedi árát. 

— Szabadlábra h e l y e z i k a 
v a l u t a o s e m p é s z szeged i ügyvá -
dét. (Telefonjelentés.) A vádtanács 
ma foglalkozott Darvas Károly dr. 
szegedi ügyvéd és társainak bűn-
ügyével, akiket valutacsempészés 
miatt letartóztattak. A vádtanács 
megengedte, hogy Darvas Károlyt 
200.000 korona, Darvas Bélát, Dar-
vas Imrét és Bauer Sándort 
100.000—100.000, összesen félmillió 
korona ellenében szabadlábra he-
lyezzék. A végzést most áttették az 
államügyészséghez és ha az nem él 

jogorvoslattal a végzés ellen, akkor 
az óvadék letétele után a vádlottak 
szabadlábra kerülnek. 

x Értesítjük a közönséget. 
hogy a Deutsch Lajos „ Dugonics* -
bútoráruházát a jelenlegi helyiségé-
ből (Dugonics-tér 11. Forbáth-palota) 
megnagyobbítva ugyanazon épület 
Tisza Lajos-köruti oldalára helyezte át. 

Szegedről kiutasítják 
az idegen 
munkakeresőket. 

Munkanélkül iek ügye a kihágás? 
b í róságon . 

Tegnap este razziát tartott a sze-
gedi államrendőrség. A razziázó 
detektívek ennqk eredményeképp 
12—15 idegen illetőségű munka-
nélkülit állítottak elő a kapitány-
ságon, ahol az ügyeleti rendőrtiszt 
őrizetbevételüket rendelte el. Az elő-
állítottak igy kerültek ma a rendőr-
biróság elé, ahol a kihágási biró 
valamennyiüket a városból való ki-
toloncolásra itélte. 

Az előállítottakat ma délelőtt 10 
órakor hallgatta ki — egyenként — 
a rendőrbiró s arra a hozzájuk inté-
zett kérdésre, hogy mit keresnek 
Szegeden, mindannyian azt vála-
szolták, hogy munkát jöttek keresni. 
A rendőrbiró azonban azzal az indo-
kolással, hogy „Szegeden elegen 
vagyunk kenyérfogyasztók", kény-
szerutlevéllel valamennyiüket kiuta-
sította a város területéről. 

Akadtak a kiutasítottak között 
olyanok, akik csak huszonnégy órai 
itt tartózkodásért könyörögtek: hátha 
sikerül munkát kapniok. A rendőr-
biró azonban szigorúan ragaszko-
dott elhatározásához. 

A rendőrbiró határozatának meg-
felelően az államrendőrség kényszer-
utlevélosztályán már ki is állították 
a kiutasítottak zsuppcéduláit, aminek 
következménye tudvalevőleg az, hogy 
a kiutasitottaknak azon a helyen, 
ahova útlevelük szól, megérkezésük 
után huszonnégy óra leforgása alatt 
jelentkezniük kel! a rendőrségen. Ott 
viszbnt előfordulhat az is, hogy a 
rendőrbiró megállapítja, hogy az 
odatoloncolt munkanélküli nem volt 
odavaló illetőségű, mire ismét más 
városba zsuppolják a szerencsétlen 
munkátlant. Városból-városba, egyik 
rendőrségi cellából a másikba kerül-
hetnek ily módon azok, akiknek 

Korzó-Mozi R.-T. 
Telefon: Igazgatóság 4-55. Pénztár 11-85. 

Szerdán, csütörtökön és pénteken 
február 25., 26. és 27-én 

tl 
II. rész 

III. RÉSZ IV. RÉSZ 

február 28-tól 
március 2-ig. 

március 
3-tól 6-ig 

Előadások 5. 7 ós 9 órakor. 
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«gyedüli „bünük" az, hogy munka-
nélküliek. 

Az ilyen munkanélküliek illetőségi 
helyükre vissza se utazhatnak, mert 
sok esetben az idegen megszállás 
űzte el őket onnan. Nem hisszük, 
hogy a hatóságoknak föltétlenül a 
kiutasitási módszert kellene alkal-
mazniok, mert hiszen nagyon kevés 
eredmény az, ha a rendőrségek a 
a munkanélkülieknek egyik városból 
a másikba való zsuppolásával akar-
ják megoldani a munkanélküliséget. 

Fegyveres rablóban-
dát lepleztek le 
a detektívek. 

Rendőrkézen az egyik ban-
dita. — Az egyik orgazdát 

is ismerik már. 

Hetekkel ezelőtt történt, hogy a 
közvágóhidi szérüstelep csőszházába 
egy négy tagból álló katonaruhába 
öltözött fegyveres rablótársaság éj-
nek idején betört s a szorongatott 
helyzetben levő családtagokat össze-
kötözve, megfosztották azokat min-
den ékszerüktől és a szekrényben el-
helyezett, alig néhány ezer koronát 
kitevő készpénzüktől. Hasonló rabló-
támadásokat az utóbbi időben a 
szegedi tanyákon rövid időközökben 
egymásután követtek el, hol polgári, 
hol pedig katonaruhába öltözött ban-
diták. 

Az egyes betörésekről, a rendőr-
séghez érkezett följelentések után, a 
bünügyi osztály detektivcsopurtja 
nagy apparátussal látott hozzá a nyo-
mozáshoz, hogy a hetek óta a ta-
nyákon vakmerő módon garázdál-
kodó haramia-társaságot kézrekerit-
sék. A nyomozás során a detektívek 
rövidesen megállapították, hogy a 
banda tagjai jórészt a délvidéki szerb 
megszállás elől Szegedre menekült 
gubancokból kerültek ki. A károsul-
tak kihallgatása során pedig a banda 
egynémely tagjának a személyleirását 
is megszerezték. A személy Lírások 
között a banda fejének, egy horgosi 
suhancnak a nacionáléja is megvolt. 
A detektívek most már azon buzgól-
kodtak, hogy a betörő-társaság ve-
zetőjét kerítsék kézre. A banda feje 
utáni kutatás nem volt eredményte-
len, mert alig néhány napos nyomo-
zás kiderítette, hogy a vezérbandita 
Szegeden, a Csongrádi-sugárut 37. 
szám alatt, Heredi Mihálynál szo-
kott tartózkodni. 

Szombaton este a detektívek He-
rédi lakása táján lesbe álltak. Mikor 
Herédiék mindannyian hazatértek, a 
detektívek közül ketten benyitottak 
a lakásba s az ott tartózkodók egyi-
kében a kezükben levő személyle-
irások nyomán Habi János horgosi 
legényre ráismertek. A „szállásadó" 
Herédi Mihály valószínűen észre-
vet e, hogy detektívek vannak a ház 
körül, mert még mielőtt azok be-
nyitottak lakásába, eltávozott onnan. 

Habit letartóztatták és bekísérték 
az államrendőrség szegedi kapitány-
ságára, ahol megmotozták és valla-
tóra fogtáK. Hetvenötezer korona 
készpénzt találtak nála. Herédi laká-
sán nagyobb értékű lopqtt holmit 
találtak. 

Elvtársak! 
GyOJfMftk és sdominyozxafok 

k ö n y v e k e t 
r—.—T a könyvtáratoknak I 

Szakmozgalom. 
* * 

A SZAKSZERVEZETI BIZOTT-
SÁG folyó hó 26-án, csütörtökön 
este 6 órakor a Munkásotthonban 
ülést tart. Tekintettel a napirend 
fontosságára, minden kiküldött föl-
tétlenül és pontosan jelenjen meg. 

A szakszervezeti bizottság 
vezetősége. 

A szakszervezetek gazdasági és 
egyéb szervezeti ügyeket tárgyaló 
üléseiket, a rendőrfőkapitányság enge-
délye folytán, a szabályszerű beje-
lentés mellett újból megtarthatják. 

Fölhívás a nömunkásokhox I 
Tisztelettel értesítjük a nőmunkás-
csoport tagjait, hogy a rendes évi 
közgyűlést nem február 22-ikén, 
hanem február 29-én délután fél 4 
órakor tartjuk meg, amelyre pontos 
megjelenést kér a vezetőség. 

Csütörtöki gyűlések: 
Sütőmunkások vezetősége 

délután 4 órakor a Munkásotthon-
ban ülést tart. — Vas- és fém-
munkások szervező blzot iaiga 
délután fél 6 órakor a Munkás-
otthonban tanácskozást tart 

Magántisztviselők és Káosz. 
— A helylcSopoít közleményei- — 

Fölhívás. 
A szakszervezeti bizottság ki-

mondotta, hogy minden mun-
kában álló alkalmazott köteles 
pártunk hivatalos lapjára, A 
MUNKÁ-ra előfizetni. Miután 
A MUNKA március 1-ével uj 
előfizetést nyit, fölhívjuk az 
egyesület tagjait, hogy a kibo-
csájtott ivet hivatalos helyisé-
günkben (Vár-u. 7.) még azok 
is irják alá, akik A MUNKÁ-t 
eddig is járatták. 

Az elnökség. 
Kereskedelmi alkalmazot-

tak alosztálya. A női divat szakosz-
tály e hó 25-én, szerdán délután 6 
órakor taggyűlést tart. (Vár-u. 7. sz.) 

Felelő* szerkesztő: HERCZEG ISTVÁN, 
"íiaüja: A MUNKA lap- és nyomda-

vállalat szövetkezet. 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: MUNKÁS-

OTTHON. (Telefon-szám 9-50 . ) 
Nyomda: Petőfi Sándor-sugárut 1. sz. 

Telefon-szám 16—3*( 
Használt és a j 

toros- és zsiros-ho l ó t top halói 
Hordók és kádak javítását legjutányo-
sabbaa vállálnnk és minden t szakmába 
vágó munkát s z a k s z e r ű e n készitlnk 

Szegedi hádármunkások Termelő-
szövetkezete Révai-utca 18 szám. 

Makulatura 
(csomagoló-papiros) 

OLCSÓ ÁRON KAPHATÓ 

A P S U N K A 
kiadóhivatalában (Munkásotthon.) 

Zaviza 
villany- és müszerspeciálista 

Horváth Mihály-utca 7. 
Teltf o n-azám : 11— H. 

Fe'stékkereskedő-
segéd felvétetik 

G A L I C E R festéküzletben. 
Szerb nyelvet beszélő előnyben. 

Ugyanott egy Jó házból való fiu 
tanoncnak f i z e t é s i d felvétetik. 

Férfi és nőikalapok 
alakítását és üszü- S7pCTpH 54 

tását szakszerűen ' « 
készíti L É / I N G E R Karasz-utca ö . 
ÓDON kalapos. Bent az udvarban. 

rr 

GYŐRI BELA 
H Ü Ó R f l S E S E K S Z E R E S Z 

Elsőrendű órák, divatos ék-
L szerek nagy választékban, 
olcsó árakon. — Javításokat 
pontosan készit. — Tőrt ara-

tta nyat MAGAS ÁRBAN vesz. 

K£HUZH£-TÉR2, Kemjér-piac~ 

Uj f é r f i - és e g y e n r u h a 
készítését, valamint fordítást M 
es átalakítást elvállalok. - * 

SCHWHRTZ J Ó Z S E F férfi-szabó ! 
_ ® r Ősszel l-kírnt 20. szám. 

árhedvszmény. "' 

Üveges munkákat 
jutányosán vállal 

Moskovitz 
s z a k ü v e g e s — Vitéz-utca 21. 

Legjobb 
sveici óra, ékszer, gramofon-lemez, ön-

gyújtó, tűzkő, z s e b l á m p a , 
legolcsóbb érakban. Ora- és f A f d n V & t 

ai any-ékszerjavitás jótállás mellett, 
és ezüstpénzeket a leg- t a + u t s. c • . 
magasabb árban veszek. 1 Olll dOZSei , órásmester 
Kölcsey-utca 7, szám. » Prófétávaf szemben 

• Munkások Általanos Fogyasztási Szövetkezete • 
• Telefon 120. FEKETESAS-UTCA 19. Telefon 120 B 

• — 
• • 
| AZ ÖSSZMUNKÁSSÁG LEGOLCSÓBB BEVÁSÁRLÁSI g 
• FORRÁSA. • 

Friss őrlésű kukoricaliszt állandóan kapható., 

itt 

Veszek a legmagasabb napi árban 

Te'efon 10—66. 

•örös- és sárga-rezet, ólmot és cinkhulladékot, 
uj és használt posztóhulladékot és mindenféle 
ócska vas-alkatrészt, tarka- és fehér-rongyot. 

Fried Jakabné, Stern Adolf :: Mars-tér 1. 

Uj rövidáru ház! Harisnyák, keztyük, pamutok, cérnák, 
D. M. C. áruk piperecikkek, szabókellékek és ruha-

Telefon II-79 díszek legolcsóbb árakon szolid kiszolgálással kaphatók. 

Cégvezető: Sonkovics Kálmán Feketesas u t c a 17. s z . 

-rr y n : 

Munkások! Elvtársak! 

A ti lapotok 

A MUNKA 

Agitáljatok, hogy saját lapotok 
h minél h a t a l m a s a b b legyenl a 

^ M < = * -7— "Ül 

Nyomatott Bruckner D. «. Társa Utóda totoyvnyomdájábaa. 


